
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «08» февраля 2019 года № 79/19 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка закупки в 2019 году горюче-смазочных 

материалов распорядителями и получателями бюджетных средств 

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),  

с абзацем 21 подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Порядка закупки товаров, работ 

и услуг на территории Луганской Народной Республики, утверждённого 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок закупки в 2019 году  

горюче-смазочных материалов распорядителями и получателями бюджетных 

средств Луганской Народной Республики. 

2.  Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 29 января 2019 года № 53/19  

«Об утверждении Порядка закупки в период с 29 января 2019 года по 31 марта 

2019 года  горюче-смазочных материалов Государственным учреждением 

Луганской Народной Республики «Луганский республиканский центр 

экстренной медицинской помощи и медицины катастроф». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на договорные 

отношения, возникшие после вступления в силу настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Государственную службу финансово-бюджетного надзора Луганской 

Народной Республики. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов          


